Proc. Leg. nº 5038/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1902/2022

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre materiais de
construção e acúmulo de lixo na Rua Eng.
João Prosperidade de Araújo, 136, Santa
Gertrudes

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A Prefeitura, por meio de sua secretaria

responsável, tem conhecimento dos materiais de construção (blocos) e outros tipos

de lixo que estão abandonados na calçada da Rua Eng. João Prosperidade de

Araújo, nas proximidades do número 136, no Bairro Santa Gertrudes? Se sim, o

responsável pelo local já foi notificado para retirar esses materiais e desobstruir a

calçada?

2. Se não, favor colocar no cronograma de

notificações e enviar para este vereador.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes que moram

nas proximidades do local e solicita essas informações, pois, segundo eles, estes

materiais, além de atrapalhar a passagem dos pedestres, têm causado acúmulo de

lixo, podendo assim se transformar em criadouros de várias doenças como dengue

ainda mais em época de chuvas, além de estarem sendo utilizados como local para

o consumo de drogas e despejo de lixo.

Proc. Leg. nº 5038/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Seguem fotos em anexo do local.

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Proc. Leg. nº 5038/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5038/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5X48V4862GAK0XX8
		2022-10-10T14:28:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T14:28:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T14:28:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T14:28:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T10:05:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T10:05:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T10:05:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T10:05:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura